令和５年１０月６日

青森市政記者会 様

青森市企画部連携推進課長

青 森 市 内 の世 界 文 化 遺 産 を巡 るバスツアーについて

青森市と函館市で事務局を務める「青森・函館ツインシティ推進協議会」では、

両市の交流促進を目的に青森市内の世界文化遺産を巡るバスツアーを下記のと

おり開催しますのでお知らせします。

記

１ 日  時

  令和 5 年 10 月 14 日（土） 12:30～17:10

２ 場  所

  青森港フェリーターミナル～小牧野遺跡・三内丸山遺跡・青森駅ビル周辺

３ 概  要

青函フェリー株式会社協力の下、函館市民を対象に開催する、小牧野遺跡と

三内丸山遺跡を巡るバスツアーです。

  （見学前の 12：30 頃に青函フェリー青森港フェリーターミナルで青森市長

が挨拶に訪れる予定となっています。）

４ 取 材 内 容

   取材を希望される場合は、10 月 11 日(水)までに会社名・代表者名・人数を

下記メールアドレスまで送付ください。

①  青森港フェリーターミナルでの市長挨拶(12：30 頃)…直接フェリー埠頭

にお集まりください。

②  小牧野遺跡の環状列石見学(14：20 頃)…直接遺跡にお集まりください。

③  三内丸山遺跡の六本柱見学(15：10 頃)…15：00 までに三内丸山遺跡セン

ター受付で入館証を受け取り、六本柱前にお集まりください。

④  全行程への同行取材…直接フェリー埠頭にお集まりください。なお、事

前に御社車両等で移動するか、参加者と移動用バスに同乗を希望するか

など、移動方法をメールでお知らせください。

５ 備  考

   同日に函館市でも青森市民を対象とした函館市内の縄文遺跡群等を巡る日

帰りツアーを実施します。

 ≪8/30 付の記者投げ込み「縄文遺跡群と豊かな海の恵み 函館市南茅部地区を

巡る旅」についての URL≫

https://www.city.aomori.aomori.jp/shiseijouhou/kouhou/press/documen

ts/20230830-01.pdf

（問 合 せ先 ）

        青森市企画部 連携推進課

担当：主事 遠嶋、課長 髙坂

TEL：017-761-4154

Mail：renkeisuishin@city.aomori.aomori.jp